pelo mesmo período em que perdurar a locação, desde que nenhuma das partes venha a 
denunciar o presente instrumento. 

CLÁUSULA SEGUNDA:   O valor autorizado pelos CONTRATANTES 
para a CONTRATADA efetuar a locação do imóvel relacionado no item I deste 
instrumento é de: R$1.500, 00 (Um mil e quinhentos reais) mensais, para um contrato 
de 30 (trinta) meses de locação. 

PARÁGRAFO ÚNICO:   Em havendo propostas diferentes ao valor e 
prazo contratual pleiteado pelos CONTRATANTES, a CONTRATADA obriga-se a levar 
qualquer proposta feita por pretenso candidato à locação para apreciação dos

[...]

Os CONTRATANTES pagarão à 
CONTRATADA os honorários relativos à prestação dos serviços de nova locação do 
imóvel objeto do presente, uma vez concluídos na forma deste contrato, a importância 
equivalente a 100% (cem por cento) do valor do valor de R$ 1.500,00 (Um mil e 
quinhentos reais), mais as despesas relativas à vistoria inicial e, 10% (dez por cento) 
mensais a partir do segundo aluguel recebido, para a administração do imóvel objeto 
deste instrumento. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO:   No caso de atraso no pagamento do aluguel